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1. 
Universalhunden (Wusv Unversalzieger) 

 

Det tidligere udarbejdede forslag drøftet. 
Regler for tildeling af point og placering skal præciseres. 
Point tildeles for deltagelse på et landsdelsskue 
Rådene er indstillet på at indføre titlen. 
Præmie uddeles i forbindelse med HAS. 1. gang 2011 

 

 

2. 
Orientering om det nye prøveprogram 

 

Programmet gennemgået ud fra oplæg fra FCI og WUSV 
Der bliver ikke tale om de store ændringer i BHP / IPO-programmerne, der bliver helt 
ens. Den største ændring vil komme i Færdselsprøven, hvor der indgår fast beskrev-
ne elementer. 
Programmet er gældende fra 1/1 2011. Oversættelsesarbejdet er langt fremme og 
det forventes, at det endelig program vedtages af FCI i denne måned. 
Der er problemer mht. afvikling prøver på hverdage. Rådene er indstillede på, at der 
kan indføres en dansk særregel, så der kan afvikles prøver på hverdage. 
 

 

3.   
Figurering. 
Udvælgelse af figuranter til AK HAS 

 

AR ønsker, at der laves en trup af figuranter, der figurer til ak / has. Truppen udvæl-
ges af AR og hovedsageligt fortrinsvis blandt medlemmer af bruttotruppen. 
Den tidligere beskrivelse af figurering til kåring, der pt indgår i arbejdet i figurantud-
valgene, overgår til redigering i AR, hvorefter beskrivelsen af figurantarbejdet ved 
kåring og has kan indarbejdes i C kurserne 
AR / kåringsdommere er meget velkomne til at deltage ved figurantsamlinger i de to 
figurantudvalg 
 

 

4. 
Væsenstest 

 

Der skal være opmærksomhed på, at der ved væsenstesten fokuseres på, om hun-
dene er om- og tilgængelige, og at førerne er korrekte i deres fremføring af hundene. 
 

 

5. 
Udlandsprøver. 

 

Drøftelse af problematikken med prøver aflagt i udlandet.  
Der er enighed om, at det er vigtigt, at kredsene motiveres til at sende egnede in-
struktøremner på kurser. 
God drøftelse af kredsenes arbejde, opdrætternes manglende mulighed og ansvar for 
at guide hvalpekøbere mht. træningsmuligheder og uddannelse. 
Rådene laver udspil til konkrete tiltag mhb. på at informere kredsene om klubbens 
tilbud på kursusfronten.  Sammenskrives efterfølgende at et nedsat udvalg med re-

 



præsentanter fra de to råd. 
 

 


